

Beantwoording technische vraag Hoorn Lokaal

Agendapunt 5.b Parkeervoorziening WerkSaam Dampten

Algemene raadscommissie 18 september 2018

Geachte heer Assendelft,

Via deze mail geef ik antwoord op de vragen die u heeft op punt 5B parkeervoorziening WerkSaam van de commissie van 18 september.

Vraag:

De plannen voor het de extra parkeervoorziening zijn ontwikkeld voordat er een besluit is genomen over een nieuwe verkeersafwikkeling rond het Dampten/turborotonde. Dampten wordt binnenkort doodlopend. Deze veranderde situatie wordt nergens in de stukken benoemd.

Antwoord:

De parkeervoorziening voor WerkSaam is noodzakelijk om de parkeerdruk op het Dampten structureel op te lossen. De parkeerdruk ontstaat door het bestemmingsverkeer van bedrijven en scholen op het Dampten. Met het project omvorming Turborotonde en team verkeer is afstemming geweest over de in- en uitrit van de parkeervoorziening, de bushaltes op het Dampten en de afsluiting van het Dampten bij de Berkhouterweg.

Vraag:

In hoeverre is er onderzocht of met de verminderde verkeerstroom op het Dampten parkeren langs de weg wel weer mogelijk zou worden, zodat er eventueel geen nieuwe parkeerplaats aangelegd hoeft te worden?

Antwoord:

Zoals aangegeven in het raadsvoorstel is het parkeerverbod ingesteld om de verkeersonveilige situatie op het Dampten op te heffen. De verkeersonveilige situatie ontstaat door de geparkeerde auto's langs de weg. Van bestemmingsverkeer op het Dampten. De parkeerdruk van WerkSaam op het Dampten blijft dus ook bestaan als de afsluiting aan het Dampten wordt gerealiseerd i.v.m. de omvorming Turborotonde.

Met vriendelijke groet,

Maarten Hömann



Nieuwe Steen 1 | postbus 603 | 1620 AR Hoorn
T 0229 252200 | E gemeente@hoorn.nl | www.hoorn.nl

[Proclaimer](#)

In de commissie van 18 september staat bij punt 5B parkeervoorziening Werksaam op de agenda.

De plannen voor het de extra parkeervoorziening zijn ontwikkeld voordat er een besluit is genomen over een nieuwe verkeersafwikkeling rond het Dampten/turborotonde. Dampten wordt binnenkort doodlopend. Deze veranderde situatie wordt nergens in de stukken benoemd.

In hoeverre is er onderzocht of met de verminderde verkeersstroom op het Dampten parkeren langs de weg wel weer mogelijk zou worden, zodat er eventueel geen nieuwe parkeerplaats aangelegd hoeft te worden?

Met vriendelijke groeten,

René Assendelft
Raaslid Hoorn Lokaal